
AD\1292366LT.docx PE756.017v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vystymosi komitetas

2023/0222(NLE)

7.12.2023

NUOMONĖ
Vystymosi komiteto

pateikta Tarptautinės prekybos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Dramblio Kaulo 
Kranto Respublikos savanoriškos partnerystės susitarimo dėl miškų teisės aktų 
vykdymo, miškų valdymo ir prekybos į Europos Sąjungą importuojama 
mediena ir medienos produktais (FLEGT) sudarymo Sąjungos vardu
0000/2023 – C9-0000/2023 – 2023/0222(NLE))

Nuomonės referentas: Carlos Zorrinho



PE756.017v02-00 2/7 AD\1292366LT.docx

LT

PA_Leg_Consent



AD\1292366LT.docx 3/7 PE756.017v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

2013 m. Komisija pradėjo derybas su Dramblio Kaulo Kranto Respublika ir 2022 m. 
spalio mėn. užbaigė derybas dėl savanoriškos partnerystės susitarimo (SPS).

Dramblio Kaulo Krante miškų naikinimo rodiklis yra vienas didžiausių pasaulyje. Remiantis 
Pasaulio banko duomenimis, 2020 m. Dramblio Kaulo Krante miškai dengė tik 8,9 proc. 
(2,8 mln. hektarų) teritorijos, palyginti su 1990 m., kai miškai užėmė 24,7 proc. teritorijos. 
Miškų mažėjimo priežastys – ekstensyvusis ūkininkavimas, prekyba kakava, prastai 
kontroliuojamas miškų naudojimas siekiant tenkinti medienos ir iš medienos gaminamos 
energijos paklausą, taip pat silpni valdžios institucijų teisinio vykdymo užtikrinimo pajėgumai 
miškų valdymo srityje.

Neseniai Dramblio Kaulo Kranto vyriausybė įsipareigojo kartu su tarptautiniais ir vietos 
subjektais gerinti miškų valdymą, siekiant iki 2030 m. miškų užimamą plotą padidinti iki 
20 proc. 2014 m. Dramblio Kaulo Kranto vyriausybė pradėjo įgyvendinti Nacionalinę 
aplinkos ir miškų programą, kuria siekiama mažinti miškų naikinimą ir skatinti tvarią žemės 
naudojimo praktiką.  Be to, 2019 m. priimtu nauju Miškų kodeksu iš esmės patobulinti 
Dramblio Kaulo Kranto miškininkystės teisės aktai. Į klasifikuotų miškų sąrašą buvo įtrauktos 
agrarinės miškininkystės teritorijos, bendruomeniniai miškai, šventieji miškai, o teisinė 
sistema tapo labiau orientuota į dalyvavimą – pagal šią teisinę sistemą miškotvarkos ir miško 
apsaugos iniciatyvose turi dalyvauti vietos bendruomenės.

Miško pramonė vis dar sudaro didelę Dramblio Kaulo Kranto ekonomikos dalį ir yra vienas iš 
vietos gyventojų pragyvenimo šaltinių. Tačiau didžioji jos dalis priklauso užsienio 
subjektams, o iš 40 egzotinių ir vietos miško rūšių, perdirbamų ir eksportuojamų kaip 
mediena, žinomos tik kelios, todėl tam tikruose miško plotuose miškai išnaudojami pernelyg 
intensyviai. Apie 50 proc. Dramblio Kaulo Kranto medienos yra eksportuojama į ES.

Vyriausybės, pilietinės visuomenės, privačiojo sektoriaus ir čiabuvių bendruomenių atstovai, 
kaip Techninio derybų komiteto nariai, atliko itin svarbų ir aktyvų vaidmenį derybų dėl 
savanoriškos partnerystės susitarimo su ES procese, be kita ko, rengiant veiksmų gaires. Šis 
procesas sudarė palankesnes sąlygas visapusiškai įgyvendinti miškų politiką ir kurti naują 
miško nuosavybės tvarką. Šiuo susitarimu siekiama užtikrinti teisėtumą visame medienos ir 
miškininkystės sektoriuje ir prekyboje su ES, kartu remiant Dramblio Kaulo Kranto 
vyriausybę, kad ji užtikrintų geresnį gamtos išteklių valdymą, kuriame svarbų vaidmenį dabar 
atlieka moterys, ir kovoti su neteisėta medienos ruoša.

Sėkmingas savanoriškos partnerystės susitarimo įgyvendinimas priklausys nuo Dramblio 
Kaulo Kranto tvaraus įsipareigojimo ir politinės valios. Siekiant remti savanoriškos 
partnerystės susitarimo įgyvendinimą, vykdant ES dvišalės programos 2025–2027 m. 
programavimo peržiūros procesą turėtų būti sustiprinta ES parama.

******

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Tarptautinės prekybos komitetą rekomenduoti pritarti 
pasiūlymui dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Dramblio Kaulo Kranto 
Respublikos savanoriškos partnerystės susitarimo dėl miškų teisės aktų vykdymo, miškų 
valdymo ir prekybos į Europos Sąjungą importuojama mediena ir medienos produktais 



PE756.017v02-00 4/7 AD\1292366LT.docx

LT

(FLEGT) sudarymo.



AD\1292366LT.docx 5/7 PE756.017v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS

Nuomonės referentas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš 
jokio subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių 
I priedo 8 straipsnį.



PE756.017v02-00 6/7 AD\1292366LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos Sąjungos ir Dramblio Kaulo Kranto Respublikos savanoriškos 
partnerystės susitarimo dėl miškų teisės aktų vykdymo, miškų valdymo 
ir prekybos į Europos Sąjungą importuojamais medienos produktais 
(FLEGT) sudarymo Sąjungos vardu

Nuorodos 2023/0222(NLE)

Atsakingas komitetas INTA

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Carlos Zorrinho
9.10.2023

Priėmimo data 7.12.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

16
1
3

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Barry Andrews, Hildegard Bentele, Stéphane Bijoux, Mercedes Bresso, 
Udo Bullmann, Catherine Chabaud, Christophe Clergeau, Charles 
Goerens, Mónica Silvana González, Pierrette Herzberger-Fofana, 
György Hölvényi, Erik Marquardt, Eleni Stavrou, Miguel Urbán 
Crespo, Bernhard Zimniok

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Caroline Roose, Carlos Zorrinho

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Marie Dauchy, Jarosław Duda, Aušra Maldeikienė



AD\1292366LT.docx 7/7 PE756.017v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

16 +
ID Marie Dauchy

PPE Hildegard Bentele, Jarosław Duda, György Hölvényi, Aušra Maldeikienė, Eleni Stavrou

Renew Barry Andrews, Stéphane Bijoux, Catherine Chabaud, Charles Goerens

S&D Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Christophe Clergeau, Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho

The Left Miguel Urbán Crespo

1 -
ID Bernhard Zimniok

3 0
Verts/ALE Pierrette Herzberger-Fofana, Erik Marquardt, Caroline Roose

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


